
002 del 12.03.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore       11,45       del giorno       12.03.2015         alle ore     12,00    

del giorno 13.03.2015    

Chieti, lì 13.03.2015  Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                            f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   2   del 12.03.2015. 

 

OGGETTO: Depuratore San Martino - Acquisto di cavi, connettori, capicorda giunto 

diritto in resina, cavo non schermato e guaina a seguito furto avvenuto nella notte tra 

l’11 e il 12 marzo 2015. 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno dodici (12) del mese di marzo  (03) in Chieti, 

alle ore  11.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone, con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

 Vista la relazione del Capo Settore Ecologia Ambiente dott. Andrea De Luca con 

la quale relaziona che nella notte tra l’11 e il 12 marzo si è verificato un furto presso il 

depuratore di San Martino - settore compressori a servizio dell’ossidazione – di circa 

513 metri di cavo di rame da 240 mmq. e altro materiale; 

 Considerato che il settore è vitale per la funzionalità del depuratore che non 

può restare senza ossigeno per più di 24 ore; 

 Preso atto che il Settore Ecologia Ambiente ha contattato la ditta COMET Rema 

Tarlazzi spa con sede legale in Via F.lli Kennedy di Macerata, l’unica che ha disponibilità 

immediata del materiale occorrente per il ripristino della funzionalità del settore 

ossidazione del depuratore San Martino;    

 Visto il preventivo datato 12.03.2015, protocollo consortile n. 3618  stessa data, 

pervenuto dalla ditta per la fornitura del materiale suddetto per l’importo di € 

9.622,30 incluso IVA;  

 Ritenuta la somma urgenza di riacquistare e riposizionare i cavi di cui sopra per 

evitare danni di natura ecologica e ambientale; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di autorizzare, con somma urgenza, l’acquisto presso la ditta COMET Rema Tarlazzi 

spa con sede legale in Via F.lli Kennedy di Macerata, del materiale occorrente per il 

ripristino della funzionalità del settore ossidazione del depuratore San Martino per 

evitare danni di natura ecologica e ambientale, meglio descritto nel preventivo 



datato 12.03.2015, protocollo consortile n. 3618 del 12.03.2015, per l’importo 

complessivo di € 9.622,30, IVA compresa; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione immediata per 

somma urgenza dell’importo di cui sopra alla ditta COMET Rema Tarlazzi spa; 

3) Di impegnare la spesa  prevista in € 9.622,30 da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese  da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2015; 

4) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

5) Di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella 

prossima seduta. 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to (Maria Simone)  f.to (Roberto Roberti) 

 


